Sanctio. §. 21. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc
paginam nostræ absolutionis, intentionis, cas-
sationis, abolitionis, approbationis, confirma-
tionis, roboris adjectionis, defectuum supple-
tionis, decreti, derogationis, et voluntatis in-
fringere, vel ei ausu temerario contraire. Si
quis autem hoc attentare præsumperit, indi-
gnationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Pe-
tri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit in-
cursurum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majori Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo septingentesimo quinquagesimo secundo, Kalendaris Octobris, Pontificatus Nostri Anno Tertio decimo.

ANNO
1752.
Dat. 1.
Octobris
1752.

Expedita in Cancellaria Apostolica.

ABBATIA FULDENSIS

IV.

In Episcopatum erigitur, cum omnibus juri-
bus, et prærogativis, præservato tamen
statu Regulari; ita ut idem Episcopus, et
Abbas Fuldensis sit, et nuncupetur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

IN Apostolicæ Dignitatis apice, Divina sic dis-
ponente voluntate, cui obediunt omnia, me-
ritis licet imparibus, constituti, omnes Dominicæ
Agri partes, quasi de montis vertice, inspici-
mus, ac speculamur; ut quid Ecclesiarum om-
nium conditioni, decori, et firmamento con-
veniat, dijudicemus: Eaque propter, Decesso-
rum Nostrorum vestigiis inhærentes, novas
quandoque plantare, atque erigere Episcopales
Sedes, quandoque verò Monasteria insignia,
servata tamen in eis Regulari observantia, Epi-
scopali dignitate et honore condecorare oppor-
tunum ducimus, ut uberius inde Dominicæ Agri
cultus et messis existat, ac Monasticus Ordo
clariùs florescat, pax ac concordia cum finiti-
mis servetur, et quod potissimum est, Catho-
licæ Fidei nomen in Civitatibus, in quibus il-
lustres Personæ resident, splendidiùs appareat,

Summi
Pontificis
est Sedes
Episcopa-
les erigere
cum Ec-
clesiæ di-
gnitas, et
divini
cultus ra-
tio id po-
stulant.

PONT. illarumque Præsules dignioribus titulis illustren-
A. XIII. tur, et condignis favoribus attollantur.

Recen- §. 1. Cùm itaque, sicut accepimus, Insigne
sentur in- Monasterium, Abbatia nuncupatum Fulden.
signes præ Ordinis Sancti Benedicti, a Sancto Bonifacio in
rogativæ Buconia fundatum, Sedi Apostolicæ immediatè
Abbatie subjectum, quod suam Civitatem, cum Semi-
Fuldensis nario Alumnorum, ac Academia Studii Gene-
ralis inibi existentibus, ac Territorium separa-
tum, quamplurima Loca, Præposituras, et Op-
pida, cum nonnullis Sæcularibus, et Collegia-
tis Ecclesiis, ac non exiguo Parochialium Ec-
clesiarum circumquaque positarum numero, sub
se continens, habet, et in quo abundantissi-
mus Monachorum, sub una eademque Disci-
plina, et Regulari Observantia alitur numerus,
ex quibus terdeni ad minimum quotidiana Di-
vina officia, tam in Choro, quàm intra Eccle-
siam sacra peragendo, laudesque Deo persol-
vendo, peculiari frequentia peragunt, ac de-
core, et cujus Monasterii fructus, redditus, et
proventus ad tercentum viginti florenos in Li-
bris Cameræ Apostolicæ taxati reperiuntur;
ejusdemque Monasterii Abbatis (qui etiam, si-
cut pariter accepimus, Sacri Romani Imperii
Princeps, ac Charissimæ in Christo Filiae No-
stræ Mariæ Theresiæ, Hungariæ, et Bohemiæ
Reginæ Illustris, Charissimi in Christo Filii
Nostri Francisci Romanorum Regis in Imperato-
rem electi uxoris, ac etiam pro tempore exi-
stentis Romanorum Imperatricis Archicancella-
rius, ac per Germaniam, et Galliam Primas
existit, quique jurisdictionem quasi Episcopa-
lem, tam in Civitate præfata, quàm toto Ter-
ritorio, aliisque sibi subjectis Locis, Præposi-
turis, et Oppidis præfatis, non tamen in eis,
quæ sunt Ordinis, exercet) electio ad pro tem-
pore existentes quatuordecim ejusdem Ordinis
expressè professos Monachos Capitulares tan-
tum, videlicet Decanum, qui etiam Præpositus
S. Andreæ in Monte novo nuncupatus prope
Fuldam, ac prima post Abbatialem Dignitas